ДОГОВОР №19283

г. Ташкент                                                                                                               “ 07 ” мая 2022г.

Департамент по озеленению, благоустройству и содержанию площади Мустакиллик

именуемый в дальнейшем “Исполнитель” в лице Начальника департамента   САИДАКИЛОВА

С.С., действующего на основании Устава с одной стороны и Специализированная Дирекция по

эксплуатации здания “Маърифат маркази” прилегающая территория здания именуемое в

дальнейшем “Заказчик” в лице   директора ГАФУРОВА А.А.,  действующего на основании Устава с

другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1.В соответствии с настоящим договором “Заказчик” поручает, а “Исполнитель” принимает

на себя осуществление в соответствии с условиями настоящего договора выполнение следующих работ

(ежемесячные услуги по благоустройству: уборка и мойка плит покрытия, очистка ирригационных
лотков, агротехника, формовочная и санитарная обрезка деревьев и кустарников, химическая

обработка кустарников деревьев и газонов, внесение минеральных удобрений кустарников деревьев и

газонов, кошения и полив газонов, ремонт газонов с  перекопкой, планировка и посев семян, очистка от
снега  брусчатого  покрытия, погрузка и вывоз снега, полив в ручную деревьев и кустарников, покраска

крышек  колодцев, посадка однолетних цветов (весенних, осенних)) на территории “Заказчика"

указаны в приложении. Указанные приложения являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2.Предметом (результатом) выполненных работ “Исполнителем” являются ежемесячные
услуги по благоустройству на  территории “Заказчика”.

1.3.Работа (услуга) считается выполненной “Исполнителем” после оформления акта

выполненных работ “Заказчиком”.
1.4.При выполнении настоящего договора стороны руководствуются действующим

законодательством о договорах, правилами их финансирования, а также условиями настоящего

договора.

2. Порядок расчетов.

2.1.Стоимость всех поручаемых “Исполнителю” работ (услуг) определяется по договорной цене

разработанной и согласованной между сторонами и калькуляции по структуре затрат и составляет:

32 838 979  сум (Тридцать два миллиона восемьсот тридцать восемь тысяч девятьсот семьдесят

девять сум  ) без НДС. Общая сумма договора составляет 295 550 811 сум (Двести девяносто пять

миллионов пятьсот пятьдесят тысяч восемьсот одиннадцать сум ) без НДС.

2.2.Оплата по данному договору производится путем предоплаты 30% от ежемесячной суммы
на расчетный счет « Исполнителя» после регистрации в Казначействе Министерства финансов по

г.Ташкент в течении 15 дней .Оставшиеся 70% «Заказчик» оплачивает в течении 20 банковских дней

от фактически оказанных услуг согласно  счет-фактуре и акту выполненных работ.

3.  Обязанности сторон.

3.1.“Исполнитель” обязуется:

3.1.1.Выполнить предусмотренные настоящим договором работы (услуги) качественно, в полном
объеме.

3.2.Выполнять заявки и устранят замечания “Заказчика”.

3.2.1.После истечения отчетного месяца своевременно выписывать счета за оказание оказанные
работы (услуги) “Заказчику”.

3.3.“Заказчик” обязуется:

3.3.1.Своевременно и в полном объеме принять выполненную работу (услугу) “Исполнителя”.

3.3.2.Производить оплату выполненных работ (услуг) в течении 15 банковских дней после
представления «Исполнителем» акта выполненных работ.

4. Срок выполнения работ (услуг).
4.1.Работы (услуги) должны быть выполнены “Исполнителем” в течении рабочей смены,

определяющейся восьмичасовым рабочим днем.

4.2. “Исполнитель” не несет ответственность за отсудствия воды в поливочном водопроводе
по каким-то либо причинам и не отвечает за охрану объекта, а также за поломку оборудования или

кражу.

5.  Ответственности сторон.

5.1.За не исполнение или не надлежаще исполнение обязательств по настоящему договору

стороны несут ответственность в соответствии с Законом РУз «О договорно-правовой базе

деятельности хозяйствующих субъектов» от 29.08.98 г. и Гражданским кодексом РУз

5.2.В случае просрочки внесения платежа за оказанные услуги в срок, установленные п.3.2.2.
настоящего договора  “Исполнитель” имеет право взыскать с “Заказчика” пеню в размере 0,4% от

суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы просроченного

платежа.
5.3.В случае не выполнения договорных обязательств, предусмотренные п.3.1.1. настоящего

договора “Заказчика” имеет право взыскать с  “Исполнитель” пеню в размере 0,4% от суммы

просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы просроченного платежа
5.4.Все возникающие споры, разногласия которые могут возникнуть из настоящего договора

стороны будут стремиться решать путем переговоров. В случае не решения путем переговоров они

подлежат разрешению в порядке установленном действующим законодательством РУз в

Экономическом  суде г. Ташкента.

6. Форс-мажор.

6.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное выполнение своих

обязательств по настоящему договору в случае необходимости возникновения непреодолимой силы
(форс-мажора) принятых в международной практике. К этим обстоятельствам относятся пожары,

наводнения, землетрясения и другие стихийные бедствия, война, гражданские беспорядки, указы

Президента РУз и правительства, запрещающие или препятствующие выполнения сторонами
договорных обязательств.

7. Антикоррупционная оговорка.

7.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их

аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить

и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно,

любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-

либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

7.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их

аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия,

квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача /

получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования

применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации

(отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

7.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти

нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется

уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления,

соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по

настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не

произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с

даты направления письменного уведомления.

7.4. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить

материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что

произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи

контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся

в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение

взятки, коммерческий подкуп, а также в действиях, нарушающих требования применимого

законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов,

полученных преступным путем.

8. Срок действия.

8.1 Настоящий договор вступает в силу со дня его  регистрации в органах Казначействе Мин.

Фина по г. Ташкент и действует до «31»декабря  2022г.
8.2.Настоящий договор может быть расторгнут по письменному требованию одной из сторон в

случае ненадлежащего исполнения другой стороной ее обязательств по договору.

Протокол закупочной комиссии по конкурсу лот № 76317 на приобретение Услуги по
благоустройству территории

Способ проведения электронный

Дата 29.04.2022

Время рассмотрения 29.04.2022 10:19

Конкурсная комиссия Маърифат марказ биносидан фойдаланиш ихтисослаштирилган дирекцияси, (Далее –
Комиссия) в составе:

Председатель комиссии KURBONOV BOTIRJON
ABDULAXATOVICH

Заместитель
директора

Специализированная
дирекция "Маърифат
маркази"

Секретарь комиссии SADIKOV NURUDDIN
FAZLIDDINOVICH

Начальник
отдела
сл.ЭОДАКИП

Маърифат маркази БФ ва
БТХИ

Член комиссии MUSAYEV GAYRAT
RAXMATOVICH

Начальник
хозяйственного
отдела

Маърифат маркази БФ ва
БТХИ

Член комиссии
MATKARIMOV
ABDUZAFAR
ABDUMALIKOVICH

Главный механик Маърифат маркази БФ ва
БТХИ

Член комиссии ALIYEVA ILVINA
ALBINOVNA

Главный
бухгалтер

Маърифат маркази БФ ва
БТХИ

Член комиссии
KALANDAROV
XODJIAKBAR
KODIROVICH

Главный
энергетик

Маърифат маркази БФ ва
БТХИ

Рассмотрев поступивших предложений со стороны участников по опубликованному объявлению на специальном
информационном портале от 29.04.2022 года № лота 76317.
Метод оценки предложений – Бальный метод (Весовой коэф.технико-квалификационной части: 70.00 / Весовой
коэф. ценовой части: 30.00)

Мин. балл: 70

Предмет закупки:

Наименование товара
(работы, услуги) Услуги по благоустройству территории

Подробное описание Ежемесячное обслуживание по благоустройству территории,
прилегающей к зданию "Маърифат маркази"

Количество товара 1.00

Единица измерения

Цена товара (услуги) за
единицу

33 000 000.00

Стартовая сумма 33 000 000.00

Валюта UZS

Наименование товара
(работы, услуги) Услуги по благоустройству территории

Подробное описание Ежемесячное обслуживание по благоустройству территории,
прилегающей к зданию "Маърифат маркази"

Количество товара 1.00

Единица измерения

Цена товара (услуги) за
единицу

33 000 000.00

Стартовая сумма 33 000 000.00

Валюта UZS

Наименование товара
(работы, услуги) Услуги по благоустройству территории

Подробное описание Ежемесячное обслуживание по благоустройству территории,
прилегающей к зданию "Маърифат маркази"

Количество товара 1.00

Единица измерения

Цена товара (услуги) за
единицу

33 000 000.00

Стартовая сумма 33 000 000.00

Валюта UZS

Наименование товара
(работы, услуги) Услуги по благоустройству территории

Подробное описание Ежемесячное обслуживание по благоустройству территории,
прилегающей к зданию "Маърифат маркази"

Количество товара 1.00

Единица измерения

Цена товара (услуги) за
единицу

33 000 000.00

Стартовая сумма 33 000 000.00

Валюта UZS

Наименование товара
(работы, услуги) Услуги по благоустройству территории

Подробное описание Ежемесячное обслуживание по благоустройству территории,
прилегающей к зданию "Маърифат маркази"

Количество товара 1.00

Единица измерения

Цена товара (услуги) за
единицу

33 000 000.00

Стартовая сумма 33 000 000.00

Валюта UZS

Наименование товара
(работы, услуги) Услуги по благоустройству территории

Подробное описание Ежемесячное обслуживание по благоустройству территории,
прилегающей к зданию "Маърифат маркази"

Количество товара 1.00

Единица измерения

Цена товара (услуги) за
единицу

33 000 000.00

Стартовая сумма 33 000 000.00

Валюта UZS

Наименование товара
(работы, услуги) Услуги по благоустройству территории

Подробное описание Ежемесячное обслуживание по благоустройству территории,
прилегающей к зданию "Маърифат маркази"

Количество товара 1.00

Единица измерения

Цена товара (услуги) за
единицу

33 000 000.00

Стартовая сумма 33 000 000.00

Валюта UZS

Наименование товара
(работы, услуги) Услуги по благоустройству территории

Подробное описание Ежемесячное обслуживание по благоустройству территории,
прилегающей к зданию "Маърифат маркази"

Количество товара 1.00

Единица измерения

Цена товара (услуги) за
единицу

33 000 000.00

Стартовая сумма 33 000 000.00

Валюта UZS

Наименование товара
(работы, услуги) Услуги по благоустройству территории

Подробное описание Ежемесячное обслуживание по благоустройству территории,
прилегающей к зданию "Маърифат маркази"

Количество товара 1.00

Единица измерения

Цена товара (услуги) за
единицу

33 000 000.00

Стартовая сумма 33 000 000.00

Валюта UZS

По итогам рассмотрения поступивших предложений по технической части участникам присвоены следующие
баллы:

Критерий №1 Финансовая устойчивость.

Тип: Текстовое значение

Описание: Финансовая устойчивость.

Обязательность: Критично

Наименование участника Макс
балл

Значение
участника

Балл
участника

Тип
оценки Примечание Причина

Департамент по
озелению,благоустройству
и содержан

10 10 10 Экспертная

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ "
GULYAMOV XAKIMDJAN

10 10 10 Экспертная

Критерий №2 Наличие свидетельства, , свидетельства аккредитации, лицензии, сертификатов и разрешительных
документов, необходимых для выполнения работ (оказания услуг)

Тип: Текстовое значение

Описание: Наличие свидетельства, , свидетельства аккредитации, лицензии, сертификатов и разрешительных
документов, необходимых для выполнения работ (оказания услуг)

Обязательность: Критично

Наименование участника Макс
балл

Значение
участника

Балл
участника

Тип
оценки Примечание Причина

Департамент по
озелению,благоустройству
и содержан

15 15 15 Экспертная

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ "
GULYAMOV XAKIMDJAN

15 15 15 Экспертная

Критерий №3 Предоставить копию устава

Тип: Текстовое значение

Описание: Предоставить копию устава

Обязательность: Критично

Наименование участника Макс
балл

Значение
участника

Балл
участника

Тип
оценки Примечание Причина

Департамент по
озелению,благоустройству
и содержан

15 15 15 Экспертная

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ "
GULYAMOV XAKIMDJAN

15 15 15 Экспертная

Критерий №4 рудовые ресурсы и опыт работы. Обеспеченность опытным и квалифицированным персоналом.
Общий опыт работы

Тип: Текстовое значение

Описание: рудовые ресурсы и опыт работы. Обеспеченность опытным и квалифицированным персоналом. Общий
опыт работы

Обязательность: Критично

Наименование участника Макс
балл

Значение
участника

Балл
участника

Тип
оценки Примечание Причина

Департамент по
озелению,благоустройству

10 10 10 Экспертная

Наименование участника Макс
балл

Значение
участника

Балл
участника

Тип
оценки Примечание Причина

и содержан

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ "
GULYAMOV XAKIMDJAN

10 10 10 Экспертная

Критерий №5 До подачи коммерческого предложения ознакомиться с оборудованием объекта на месте

Тип: Текстовое значение

Описание: До подачи коммерческого предложения ознакомиться с оборудованием объекта на месте

Обязательность: Критично

Наименование участника Макс
балл

Значение
участника

Балл
участника

Тип
оценки Примечание Причина

Департамент по
озелению,благоустройству
и содержан

10 10 10 Экспертная

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ "
GULYAMOV XAKIMDJAN

10 10 10 Экспертная

Критерий №6 Предоставить данные по аналогично обслуживаемым объектам

Тип: Текстовое значение

Описание: Предоставить данные по аналогично обслуживаемым объектам

Обязательность: Критично

Наименование участника Макс
балл

Значение
участника

Балл
участника

Тип
оценки Примечание Причина

Департамент по
озелению,благоустройству
и содержан

10 10 10 Экспертная

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ "
GULYAMOV XAKIMDJAN

10 10 10 Экспертная

Критерий №7 Оснащенность инструментами, приспособлениями и техническими средствами для осуществления
данных видов работ.

Тип: Текстовое значение

Описание: Оснащенность инструментами, приспособлениями и техническими средствами для осуществления
данных видов работ.

Обязательность: Критично

Наименование участника Макс
балл

Значение
участника

Балл
участника

Тип
оценки Примечание Причина

Департамент по
озелению,благоустройству
и содержан

15 15 15 Экспертная

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ "
GULYAMOV XAKIMDJAN

15 15 15 Экспертная

Оценка участников финансовой части составила:

Наименование участника Стартовая
сумма

Предлагаемая
сумма

Дата
предложения

Оценка
стоимости
(балл)

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ "GULYAMOV
XAKIMDJAN

297 000
000.00

297 000 000.00
29.04.2022
08:28:34

29.85

Департамент по
озелению,благоустройству и
содержан

297 000
000.00

295 550 811.00
29.04.2022
08:06:15

30.00

Итоговая оценка участников включая финансовой части составила:

Наименование участника Общий балл по
технической части

Общий балл по
финансовой части

Итоговый
балл

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ "GULYAMOV
XAKIMDJAN

70 29.85 99.85

Департамент по
озелению,благоустройству и содержан

70 30 100

Закупочная комиссия по конкурсу лот № 76317 от 29.04.2022 года на приобретение Услуги по благоустройству
территории определила победителем:

Департамент по озелению,благоустройству и содержан
205450674

и резервный исполнитель: ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ "GULYAMOV XAKIMDJAN (463921495)

Проголосовали

Комиссия Ф.И.О. Голосование Комментарии

Председатель
комиссии

KURBONOV BOTIRJON ABDULAXATOVICH Согласен

Член комиссии ALIYEVA ILVINA ALBINOVNA Согласен

Член комиссии MUSAYEV GAYRAT RAXMATOVICH Согласен

Член комиссии MATKARIMOV ABDUZAFAR
ABDUMALIKOVICH Согласен

Протокол закупочной комиссии подписан посредством ЭЦП